
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
12. 12. 2021 

Příští pátek bude na webu rezervace na mši 24. 12. v 16:00. Tato mše je především pro rodiny 
s dětmi. Ti, kteří se nedostanou, mohou navštívit kostel v době od 13:00 do 16:00, zažehnout si 
Betlémské světlo a poslechnout vánoční písně. Dále bude na webu rezervace na sváteční mše (25. 
12. a 26. 12.) v 9:00. DĚKUJEME za pochopení. 

Pro všechny bez přístupu k internetu jsou vzadu na kancionálech vytištěné ohlášky k rozebrání. 

Adorace bude ve čtvrtek od 19:00 do 20:00. Děkujeme všem, kdo se zapíší na hlídání.  

Možnosti zpovědi jsou v Č. Kostelci před každou mší kromě neděle, na Boušíně přede mší v neděli 
bez rezervace. A na faře, kde je nutná rezervace na webu. Všechny najdete na nástěnce, webu 
a na lístečkách vzadu v kostele, které si můžete rozebrat. Prosíme, abyste využili těchto termínů a 
nenechávali svátost smíření až na poslední týden před Vánocemi. Zároveň upozorňujeme, že 
vzhledem k současné situaci je možná změna zpovědníků, sledujte proto aktuální informace na 
farním webu. 

Dnes v neděli 12. 12. bude po všech mších sbírka na kněžský seminář a formaci bohoslovců. 

Ve čtvrtek 16. 12. mše sv. pro děti začne světelným průvodem od zadního vchodu kostela. Prosíme 
děti, aby si vzaly s sebou svíčku nebo lucerničku. Děti se mohou zapojit do výroby ozdob na vánoční 
strom do kostela vyrobením malých zvonků (strom bude menší). Nezapomeňte připevnit 
dostatečně dlouhé poutko. Vyrobené ozdoby mohou děti ukládat do jesliček v kostele. 

Příští neděli 19. 12. skauti pořádají akci „Pečeme pro nemocnici“. Pokud by chtěl někdo poslat 
krabičku něčeho dobrého, vánoční přání nebo dětský obrázek jako poděkování a uznání 
zdravotníkům, může se připojit. Více info na cedulce na trávníku před kostelem. 

Pokud by někdo chtěl do konce roku darovat nějaký finanční obnos farnosti, je možné mu vystavit 
potvrzení o daru, aby si to pak mohl odečíst z daní. 

Ještě poslední týden budou vzadu v kostele umístěny 3 košíky. Každý může napsat svůj úmysl na 
prázdného anděla a vhodit ho do druhého košíku. Z druhého košíku si pak může kdokoliv vybrat 
anděla, který nese úmysl někoho jiného, a odnést si ho domů, kde se bude na jeho úmysl modlit. 
Anděly prosím přineste zpátky do kostela nejpozději na 4. neděli adventní (19. 12.) a vložte do 
posledního košíku, ve kterém andělé počkají na Vánoce, kdy se rozletí po kostele. A budou tak po 
celé Vánoce znamením, že jsme mysleli jeden na druhého. Informace najdete také vzadu na plakátu 
nebo na webových stránkách farnosti. 

Stejně jako v minulých letech probíhá v Adventu sbírka na TV Noe. Zároveň je možné přispět také 
rodině Petra Šimka, který nedávno tragicky zemřel a jehož manželka Jana zůstala se třemi dětmi. 
Označené kasičky budou v kostele do neděle 19. 12. 

Tříkrálová sbírka se bude konat od 1. 1. do 16. 1. Na vybraných místech budou umístěny stacionární 
pokladničky a pokud epidemiologická situace dovolí, tak v sobotu 8. 1. vyrazí koledníci k vašim 
domovům s pokladničkami. Děkujeme předem za příspěvky, pomoc a podporu při pořádání sbírky. 
Dobrovolníci – vedoucí skupinek a koledníci – hlaste se prosím na těchto kontaktech: 
kordina@hospic.cz, tel.: 732 402 222, popř. urban@hospic.cz, tel.: 731 598 833. Nejnovější 
informace: na www.trikralovasbirka.cz, nebo na www.ochck.cz. 

mailto:kordina@hospic.cz
mailto:urban@hospic.cz
http://www.trikralovasbirka.cz/
http://www.ochck.cz/


Děkujme všem, kteří bez zaváhání pomohli naší farnici, která měla zdravotní komplikace při mši 
minulou neděli. Také děkujeme městu za vyhrnutí sněhu před kostelem a na farním dvoře. 

Prosíme, jestli byste se nejlépe nejpozději během dneška 12. 12. nahlásili, pokud byste se chtěli 
zapojit do synody v naší farnosti: 

1. na mail synodack@seznam.cz 
2. na webu v sekci "Rezervace"  
3. na papíry v kostele 

Je možné se zapojit: 
• podle témat, jejichž stručný popis naleznete na webu nebo na stolku vzadu v kostele  
• jako člen fungujícího společenství naši farnosti, které se zapojí 
• vytvoření skupinky v rámci rodiny nebo více rodin  
• vytvoření skupinky kamarádů 

Program vytvořené skupinky: 
• v každé skupince bude 1 moderátor, kterého si skupinka vybere (schůzka moderátorů 

v úterý 14. 12. 2021 v 19:00 na faře) 
• skupinka (5–8 lidí) se sejde 3x (do konce února 2022) na 1–1,5hod. 
• program setkání je uveden na webu 
• výstup ze setkání skupinky by měl být maximálně na A4 do 2. 3. 

 

mailto:synodack@seznam.cz
https://cbk.blob.core.windows.net/cms/ContentItems/32699_32699/06-hlavni-otazky-pro-synodalni-konzultacni-setkani.pdf
https://cbk.blob.core.windows.net/cms/ContentItems/32699_32699/04-metodika-setkani-pracovni-skupinky.pdf

